UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, 84 | Monte Belo | Itaquaquecetuba, SP

E-mail: itq@educacao.sp.gov.br

EDITAL Nº 01/2026 DE RESULTADO DO PROCESSO DE

CREDENCIAMENTO COORDENADOR DE EQUIPE CURRICULAR (CEC)

A Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino em exercício da Unidade

Regional de Ensino de Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Resolução SEDUC nº 1, de 06 de janeiro de 2026, da Resolução

SEDUC nº 108, de 28 de julho de 2025, e com base nos requisitos estabelecidos

no Anexo I da Lei Complementar nº 1.374, de 30 de março de 2022, alterada

pela Lei Complementar nº 1.396, de 22 de dezembro de 2023, TORNA PÚBLICO

o resultado do Processo de Credenciamento para a função de Coordenador de

Equipe Curricular (CEC), conforme segue:

CANDIDATA: RESULTADO:

Professora Fernanda Aguiar Carlos Apta à designação.

Itaquaquecetuba, 26 de janeiro de 2026

VIVIANE ARAUJO DE MELO

Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino